КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  2 февраля  2015 года  № 4-р
  с. Краснознаменское

О подготовке и проведению юбилейного празднования

Дня Победы

        В соответствии с регламентом  Администрации Краснознаменского сельсовета, статьей 35  Устава  Краснознаменского сельсовета  Мишкинского района  Курганской области Администрация  Краснознаменского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению  юбилейного празднования Дня Победы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить  план работы  по подготовке и проведению юбилейного празднования Дня Победы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на  информационном стенде  Администрации Краснознаменского сельсовета.

4.   Контроль за выполнением  настоящего распоряжения  возложить на  главного специалиста  Администрации Краснознаменского сельсовета.

                  Глава

Краснознаменского сельсовета                                                                  А.А. Петрова
Фортыгина Т.Н.
24543
СПРАВКА -  РАССЫЛКА

к  распоряжению  Администрации  Краснознаменского сельсовета
№ 4-р  от 2 февраля  2015 года

«О подготовке и проведению юбилейного празднования  Дня Победы»

Разослано:

                 Прокуратура                                                          -1 экз.

                 Информационный стенд Администрации

                 Краснознаменского сельсовета                           -1 экз.

                 МКУК «Краснознаменского сельсовета»          - 1 экз.
                                    ИТОГО                                               - 3 экз.

Приложение 1 к распоряжению

                                                               Администрации Краснознаменского сельсовета

                                                                                        от 2 февраля  2015 года №  4-р
                                                             «О подготовке и проведению юбилейного

 празднования  Дня Победы»

Состав  оргкомитета по подготовке и проведению юбилейного празднования

Дня Победы

Председатель комиссии

Петрова А.А. – Глава Краснознаменского сельсовета

Секретарь

Рихтер О.А. – депутат Краснознаменской сельской Думы (по согласованию)

Члены  оргкомитета

Мыльникова Н.В. – директор МКУК «Краснознаменское КДО» (по согласованию);

Клопова Т.И. – заместитель по воспитательной работе МКОУ «Краснознаменская СОШ» (по согласованию);
Сысуева Л.Н.- председатель Совета Ветеранов (по согласованию);
Щебланова Л.А. – директор Краснознаменского  ДК (по согласованию).
Приложение 2 к распоряжению

Администрации Краснознаменского сельсовета

от 2 февраля 2015 года № 4

«О подготовке и проведении юбилейного

празднования Дня Победы»
План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансового обеспечения

	1.
	 Создание оргкомитета по подготовке и проведению юбилейных мероприятий
	февраль
	Глава Краснознаменского сельсовета Петрова А.А.

	2.
	Проведение заседания оргкомитета, утверждение плана мероприятий
	февраль
	Глава Краснознаменского сельсовета Петрова А.А.

	3.
	Проведение субботника по наведению порядка у памятника и прилегающей территории
	ежемесячно
	Зам. по ВР МКОУ «Краснознаменская СОШ» Клопова Т.И. (по согласованию)

	4.
	Составление сметы и ремонт памятника в с. Краснознаменское и обелиска в д. Лебяжье
	февраль, апрель
	Глава Краснознаменского сельсовета Петрова А.А.

Председатель совета ветеранов Сысуева Л.Н.
 (по согласованию)
	Местный бюджет

	5.
	Выставка книг, посвященная Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. «Мы – дети твои, Россия»
	апрель
	Зав. Краснознаменской библиотекой Мыльникова Н.В.

(по согласованию)

	6.
	Акция «А я читаю книги о войне и помню подвиги отцов и дедов»
	апрель
	Зав. Краснознаменской библиотекой Мыльникова Н.В.

(по согласованию)

	7.
	Виртуальная экскурсия по местам боевой славы «Обелиск памяти»
	апрель
	Зав. Краснознаменской библиотекой Мыльникова Н.В.

(по согласованию)

	8.
	Открытый турнир по настольному теннису
	май
	Учитель физ-ры Проскуряков В.И.
(по согласованию)
	Местный бюджет

	9.
	Выставка детских рисунков «Подвигу жить в веках»
	май
	Библиотекарь Краснознаменской библиотеки
Рихтер О.А.

(по согласованию)

	10.
	Встреча детей войны и детей с. Краснознаменское «Дети, опаленные войной»
	апрель
	Библиотекарь Краснознаменской библиотеки Рихтер О.А.

(по согласованию)

Председатель совета ветеранов Сысуева Л.Н.
(по согласованию)

	11.
	Конкурс стихотворений, посвященных ВОВ «Память огненных лет»
	апрель
	Библиотекарь Краснознаменской библиотеки
Рихтер О.А.

Учителя литературы (по согласованию)

	12.
	Вручение юбилейных медалей труженикам тыла с. Краснознаменское и д. Лебяжье
	апрель
	Глава Краснознаменского сельсовета
Петрова А.А.
	Местный бюджет, спонсоры

	13.
	Очистка территории кладбища
	май
	Глава Краснознаменского сельсовета
Петрова А.А.
	Местный бюджет, добровольные взносы

	14.
	Акция «Мы не забудем тебя, ветеран». Изготовление и вручение открыток и приглашений к празднику труженикам тыла, детям войны.
	май
	Зам. по ВР МКОУ «Краснознаменская СОШ» Клопова Т.И. (по согласованию)

	15.
	Встреча с индивидуальными предпринимателями по оформлению торговых точек
	апрель
	Глава Краснознаменского сельсовета
Петрова А.А.

	16.
	Участие во всероссийской акции «Солдатский платок»
	февраль-март
	Председатель совета ветеранов
Сысуева Л.Н.
(по согласованию)

	17.
	Проведение конкурса на лучшее украшение усадьбы к юбилею Победы
	май
	Глава Краснознаменского сельсовета
Петрова А.А.
	Местный бюджет

	18.
	Изготовление баннеров, пошив флажков
	апрель
	Работники Краснознаменского Дома Культуры
	Местный бюджет

	19.
	Разбивка цветочной клумбы в честь участников ВОВ и тружеников тыла, посадка «Аллеи славы»
	май
	Директор МКУК «Краснознаменское КДО»
Мыльникова Н.В.

(по согласованию)

	20.
	Праздничный выпуск информационного бюллетеня «Официальный вестник Администрации Краснознаменского сельсовета»
	май
	Главный специалист Администрации Краснознаменского сельсовета Фортыгина Т.Н.

	21.
	Организация подвоза сосновой лапки для изготовления венков, гирлянд
	май
	Глава Краснознаменского сельсовета
Петрова А.А.

	22.
	Организация подвоза тружеников тыла на митинг-концерт
	май
	Глава Краснознаменского сельсовета
Петрова А.А.

	23.
	Спортивные состязания (поднятие гири, Дартс, перетягивание каната)
	9 мая
	Учитель физ-ры Проскуряков В.И.
 (по согласованию)

	24.
	Конкурс рисунков на асфальте «Мир дому твоему!»
	9 мая
	Библиотекарь Краснознаменской библиотеки
 Рихтер О.А.

(по согласованию)

	25.
	Вахта памяти
	9 мая
	Зам. по ВР МКОУ «Краснознаменская СОШ» Клопова Т.И. (по согласованию)

	26.
	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто!», Концертная программа «Майский вальс»
	9 мая
	Директор МКУК «Краснознаменское КДО»
Мыльникова Н.В.

(по согласованию)

	27.
	Праздничный огонек для тружеников тыла, детей войны «Фронтовая юность»
	9 мая
	Худ. рук. МКУК «Краснознаменское КДО»
Проскурякова Е.А.

(по согласованию)
	Местный бюджет, спонсоры

	28.
	Фотовыставка «Славные сыны Отечества»
	9 мая
	Библиотекарь Краснознаменской библиотеки
Рихтер О.А.

(по согласованию)

	29.
	Стена памяти
	9 мая
	Библиотекари Краснознаменской библиотеки Мыльникова Н.В., Рихтер О.А.

	30.
	Народное гуляние «Салют, Победа!» Дискотека, фейерверк
	9 мая
	Директор Дома Культуры

Щебланова Л.А.

(по согласованию)
	Местный бюджет

	31.
	Изготовление буклета «Дорогами войны: 1941-1945»
	апрель
	Библиотекарь Краснознаменской библиотеки
Рихтер О.А.

(по согласованию)

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к  распоряжению  Администрации  Краснознаменского сельсовета
№ 4-р  от 2 февраля  2015 года

«О подготовке и проведению юбилейного празднования  Дня Победы»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Главный специалист Администрации

Краснознаменского сельсовета                                                                 Т.Н. Фортыгина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Глава Краснознаменского сельсовета                                                        А.А. Петрова
Директор МКУК  «Краснознаменское КДО»                                            Н.В. Мыльникова
(по согласованию)

Заместитель по воспитательной работе  МКОУ
 «Краснознаменская СОШ»                                                                         Т.И. Клопова
Директор Краснознаменского  ДК                                                               Л.А. Щебланова